können zu- oder abnehmen). Der Spread entspricht der Differenz zwischen der Performance des Portfolios und der des Index.

Für Marketing- und Informationszwecke
■ amundietf.com

Amundi MSCI USA SRI Climate Paris Aligned UCITS ETF Acc

MARKETING-ANZEIGEN ■

FACTSHEET

Marketing-
Anzeige

31/01/2026

Lionel Brafman

Verantwortlicher Indexverwaltung & Multistrategy

Lionel Issom Nlep

Lead Portfolio Manager

Jerome Gueguen

Co-Portfolio Manager

Das Investmentteam

Index-Daten (Quelle: Amundi)

Beschreibung

Der Index ist ein Aktienindex, der auf dem MSCI USA Index basiert. Dieser
repräsentiert Aktien mit großer und mittlerer Kapitalisierung des USMarktes (der
„Hauptindex“). Der Index bietet ein Engagement in Unternehmen mit
hervorragenden ESG-Ratings (Umwelt, Soziales und Governance) und schließt
Unternehmen aus, deren Produkte negative soziale oder ökologische
Auswirkungen haben. Darüber hinaus zielt der Index darauf ab, die Leistung einer
Strategie darzustellen, die Wertpapiere auf der Grundlage der Chancen und Risiken
im Zusammenhang mit dem Klimawandel neu bewertet, um die
Mindestanforderungen der EUVerordnung über Paris-angepasste Benchmarks (EU
PAB) zu erfüllen.

Die größten Index-Positionen (Quelle : Amundi)

% vom Aktiva

(Index)
% von Aktiva (Parent

Index)
NVIDIA CORP 7,64% 7,72%
ANALOG DEVICES INC 5,43% 0,26%
TEXAS INSTRUMENTS 4,72% 0,33%
HOME DEPOT INC 3,52% 0,61%
LAM RESEARCH CORP 3,44% 0,52%
INTEL CORP 2,95% 0,36%
WALT DISNEY CO/THE 2,87% 0,33%
INTUIT INC 2,80% 0,23%
SERVICENOW INC 2,73% 0,20%
VERIZON COMMUNICATIONS
INC 2,63% 0,28%

Summe 38,74% 10,83%

Anlageklasse : Aktien
Klassifizierung : USA

Informationen (Quelle : Amundi)

Parent index : MSCI USAAnzahl der Titel : 80

Aufteilung nach Ländern (Quelle : Amundi)

100,00 %

100,00 %

Vereinigte Staaten

Sonstige

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 % 120 %
Index Parent Index

Aufteilung nach Sektoren (Quelle : Amundi)

38,67 %

14,27 %

12,86 %

11,15 %

6,62 %

6,50 %

6,38 %

2,12 %

1,42 %

33,48 %

9,41 %

12,72 %

8,84 %

1,89 %

10,40 %

11,08 %

2,20 %

4,80 %

2,01 %

3,16 %

IT

Gesundheit

Finanzwesen

Industrie

Immobilien

Zyklische Konsumgüter

Kommunikationsdienste

Öffentliche Dienstleistungen

Nicht-zyklische Konsumgüter

Grundstoffe

Energie

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %
Index Parent Index

Parent index : MSCI USA Parent index : MSCI USA

Amundi Asset Management, SAS (French : Société par Actions Simplifiée) mit einem Kapital von 1 143 615 555 EUR